
Contacto

Teléfono 916497035
Fax 916497099
Correo Electrónico lcuellar@ayto-fuenlabrada.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28943) Fuenlabrada España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/001365
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-01-2019
a las 09:32 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Fuenlabrada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-fuenlabrada.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de prevención de riesgos laborales para el Ayuntamiento de
Fuenlabrada y sus organismos autónomos, dividido en dos lotes.

Valor estimado del contrato 232.297,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 130.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 116.148,76 EUR.

Clasificación CPV
90711100 - Evaluación de riesgos o peligros que no sea para la construcción.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Fuenlabrada
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(28943) Fuenlabrada (Madrid) España

Adjudicación a la empresa QUIRON PREVENCION, S.L.U., (CIF B-64076482), de acuerdo con el art. 150 de la LCSP,
donde indica que se requerirá a la empresa que haya obtenido la mejor puntuación, siendo la mejor oferta para cada
uno de los lotes del contrato de SERVICIO DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES PARA EL
AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA Y SUS ORGANISMOS AUTÓNOMOS, DIVIDIDO EN DOS LOTES

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.ayto-fuenlabrada.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 55.664 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.753,14 EUR.

Ofertas recibidas 2

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote I: servicio de medicina del trabajo del servicio de prevención de riesgos
laborales del ayto de Fuenlabrada y la asistencia y asesoramiento técnico para el resto de
especialidades del servicio.

Presupuesto base de licitación
Importe 63.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.570,25 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

QUIRON PREVENCION S.L.U
NIF B64076482
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.570,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/001365 LOTE 1
Fecha de Formalización 03/01/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar a la empresa QUIRON PREVENCION, S.L.U., (CIF B-64076482), de acuerdo con el art. 150 de
la LCSP, donde indica que se requerirá a la empresa que haya obtenido la meServicio de Prevención de Riesgos
Laborales para el Ayuntamiento de Fuenlabrada y sus Organismos Autónomos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote II: Servicio de prevención ajeno en los Organismos Autónomos

Presupuesto base de licitación
Importe 67.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.578,51 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300



Contacto

Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Carrera de San Jerónima, 13, 1ª planta
(28014) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Carrera de San Jerónima, 13, 1ª planta
(28014) Madrid España

Precio de la oferta más baja 41.360 EUR.
Precio de la oferta más alta 53.911,15 EUR.

Ofertas recibidas 2

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

QUIRON PREVENCION S.L.U
NIF B64076482
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.360 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.416,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/001365 LOTE 2
Fecha de Formalización 03/01/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar a la empresa QUIRON PREVENCION, S.L.U., (CIF B-64076482), de acuerdo con el art. 150 de
la LCSP, donde indica que se requerirá a la empresa que haya obtenido la mejor puntuación, siendo la mejor oferta
para cada uno de los lotes del contrato de Servicio de Prevención de Riesgos Laborales para el Ayuntamiento de
Fuenlabrada y sus Organismos Autónomos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.org/cs/Satellite?pagename=ComunidadMadrid/Home

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Sitio Web http://www.madrid.org/cs/Satellite?pagename=ComunidadMadrid/Home

http://www.madrid.org/cs/Satellite?pagename=ComunidadMadrid/Home
http://www.madrid.org/cs/Satellite?pagename=ComunidadMadrid/Home


Lugar

Departamento de Contratación

Dirección Postal

(28943) Fuenlabrada España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 10/08/2018 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala C

Dirección Postal

(28943) Fuenlabrada España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/08/2018 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala C

Dirección Postal

(28943) Fuenlabrada España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/08/2018 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/08/2018 a las 23:59
Observaciones: La preparación y presentación de ofertas se ha realizar haciendo uso exclusivamente de la
Herramienta que a tal efecto pone a disposición la Plataforma de Contratación del Sector Público para los
licitadores. Recuerde no demorar el proceso de preparación y tenga en cuenta que el horario de soporte de la
Plataforma: L-J de 9 a 19 y V de 9 a 15 en la dirección licitacionE@minhafp.es.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9OUUrRHueKhvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/07/2018

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9OUUrRHueKhvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


ID 0000003561033 |  2019-014100 | vie, 11 ene 2019 09:32:03:919 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25559852476092107217698509697305347945 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


